Biologji

Hulumtim i variacioneve tek bimët (1,2,3)

Nxënësit duhet sipas mundësive dhe rrethanave individualisht apo në grupe të kryejnë hulumtim rreth variabilitetit të gjethëve (aktiviteti në faqen 67) që nënkutpon të mbledhin gjethe të bimëvedhe të bëjnë matje të sipërfaqeve të gjetheve të mbledhura.
Duhet të mblidhen gjethe që rriten direkt të ekspozuara rrezeve të dritës dhe nën hije. Pasi që të bëhen matjet duhet gjetur rangu,meridianën,modën dhe mesin aritmetik nga gjethët e mbledhura dhe të paraqiten me diagramë të frekuencave. Duhet bërë edhe krahasimin se cilat gjethe rriten mē mirë.
Rezultatet e hulumtimit nxënësit t'i dërgojnë në e-mailin tim 


